Договор поручения
город Вологда

                     «01» августа 2016 года
Открытое акционерное общество «Череповецкий молочный комбинат» (ИНН 3523001117; ОГРН 1023502290712; 162604, г. Череповец, ул. Молодежная, д. 29), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице конкурсного управляющего Горшкова Николая Николаевича, осуществляющего свои полномочия на основании определения Арбитражного суда Вологодской области от 30.09.2014 по делу № А13-4431/2013, с одной стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью «Управление активами», (ИНН 3525337881; ОГРН 1143525022530; 160012, г. Вологда, Советский пр., д. 35 А, оф. 11), в лице директора Першиной Ангелины Евгеньевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает услуги по подготовке документов и сопровождению торгов в электронной форме на торговой площадке ОАО «Российский аукционный Дом» (www.lot-online.ru) по продаже имущества Заказчика, состав которого указан в Приложении № 1 к настоящему договору, далее именуемое Имущество, начальной стоимостью 1 119 472 (один миллион сто девятнадцать тысяч четыреста семьдесят два) руб. 00 коп.
1.2. Порядок, сроки и условия продажи имущества установлены Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Заказчика, утвержденным решением собрания кредиторов.
2. Обязанности Заказчика

Заказчик принимает на себя обязательства:

2.1. Предоставить Исполнителю следующие документы:

2.1.1. Судебный акт о назначении конкурсного управляющего.
2.1.2. Свидетельство о государственной регистрации предприятия.
2.1.3. Правоустанавливающие документы на объекты продажи.
2.1.5. Заключения оценщика о цене объектов продажи.
2.1.6. Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества, принадлежащего Заказчику.

2.1.7. Утвержденный текст информационного сообщения о продаже имущества.

2.1.8. Иные документы, необходимые для выполнения настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Выплатить Исполнителю вознаграждение в порядке и сроки, определенные в п.4 настоящего договора.
3. Обязанности Исполнителя
Исполнитель принимает на себя следующие обязанности:

3.1. Обеспечить публикации сообщений о продаже имущества на первых, повторных аукционных торгах и итогах торгов на сайте ЕФРСБ в сети «Интернет», на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный Дом» (www.lot-online.ru), в газете «Коммерсантъ», в газете «Красный Север».
3.2. Обеспечить контроль за поступлением заявок о приобретении имущества, своевременное оформление и подписание соответствующих протоколов и иных документов о результатах проведения торгов, предоставить их арбитражному управляющему для заключения договоров.

3.3. Знакомить Претендентов на покупку Имущества с технической документацией на Имущество.
3.4. Знакомить Претендентов на покупку Имущества с отчетом о рыночной стоимости Имущества.

3.5. Знакомить Претендентов на покупку Имущества с Положениями о порядке, сроках и условиях продажи Имущества.

3.6. Информировать Заказчика о поступлении задатка на специальный счет ОАО «Череповецкий молочный комбинат» для подписания договора о задатке.
3.7. Обеспечить осмотр Имущества Претендентами в случае необходимости, с дополнительным согласованием даты и время осмотра с Заказчиком.
3.8. Консультировать Претендентов на покупку Имущества по всем вопросам, связанным с торгами.
4. Стоимость работ и порядок расчетов

4.1. В связи с коммерческой тайной Исполнителя стоимость услуг, оказанных по настоящему договору согласована отдельным соглашением сторон.

4.2. В цену услуг не входят расходы на опубликование сведений о проведении торгов в информационных изданиях, на услуги по предоставлению доступа к электронной торговой площадке. Указанные расходы оплачиваются Заказчиком.

4.2. Заказчик осуществляет оплату по настоящему договору в течение 10-ти календарных дней, исчисляемых от даты подписания акта выполненных работ (оказанных услуг).
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.2. Заказчик несет ответственность за полноту и достоверность информации, предоставляемой Исполнителю.

5.3. Исполнитель несет ответственность за сохранность принятых документов и сохранение полной конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки на участие в аукционе, и содержание представленных ими документов.

5.4. Исполнитель не несет ответственности за последствия, связанные с представлением Заказчиком документов, не соответствующих действительности.

5.5. Исполнитель вправе приостановить выполнение работ (оказание услуг) по настоящему договору в случае неисполнения Заказчиком п.2.1. договора.
5.6. В случае расторжения договора Заказчиком в одностороннем порядке на любой стадии исполнения договора, если только расторжение договора не было обусловлено существенным нарушением условий договора Исполнителем, считается, что Исполнитель полностью выполнил поручение.
6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по нему, что удостоверяется подписанием соответствующего акта.

6.2. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу: один экземпляр для Заказчика, второй - для Исполнителя.
Стороны
	Заказчик
	Исполнитель

	Открытое акционерное общество

«Череповецкий молочный комбинат»

162604, Вологодская обл., г. Череповец,

ул. Молодежная, д. 29,

ИНН 3523001117, ОГРН 1023502290712
Банковские реквизиты:

ПАО «Сбербанк России»,

к/с 30101810900000000644, БИК 041909644, ИНН 3523001117, КПП 352801001, счет № 40702810412000040917, получатель ОАО «Череповецкий молочный комбинат».
Конкурсный управляющий

ОАО «Овчинно-меховая фабрика

__________________________Н.Н. Горшков

	Общество с ограниченной ответственностью

«Управление активами»

160012, г. Вологда, Советский пр., д. 35 А, оф. 11

ИНН 3525337881, ОГРН 1143525022530

Банковские реквизиты:

р/с № 40702810100000002755 в

АО «Промэнергобанк» (г. Вологда)

БИК 041909772, ОГРН 1023500000028

ИНН 3525018003 КПП352501001

Директор ООО «Управление активами»

_______________________________А.Е.Першина

Приложение № 1

К договору поручения

От «01» августа 2016 года

Имущество, реализуемое на торгах

Лот № 1

	Наименование имущества
	Сумма задолженности, руб.
	Рыночная стоимость, без НДС, руб.

	Право требования дебиторской задолженности с Закрытого акционерного общества «Фирма Сигма» (ИНН 7736130241)
	11 128,00
	2 700

	Право требования дебиторской задолженности с Индивидуального предпринимателя Мешковой Елены Юрьевны (ИНН 471507979616)
	5 254,81
	600

	Право требования дебиторской задолженности с Общества с ограниченной ответственностью «Молочная компания» (ИНН 7603060475)
	620 718,20
	80 800

	Право требования дебиторской задолженности с Общества с ограниченной ответственностью «ВИКАР» (ИНН 3528074599)
	48 000,00
	5 100

	Право требования дебиторской задолженности с Общества с ограниченной ответственностью «ТехКомплект» (ИНН 3525252236)
	15 009,60
	1 600

	Право требования дебиторской задолженности с Общества с ограниченной ответственностью «ПолярисМол» (ИНН 5190162239)
	4 063,64
	1 900

	Право требования дебиторской задолженности с Индивидуального предпринимателя Кузнецова Виктора Анатольевича
	7 351,69
	90

	Право требования дебиторской задолженности с Общества с ограниченной ответственностью «Резной Палисад» (ИНН 3525338980)
	88 621,78
	14 000

	Право требования дебиторской задолженности с Индивидуального предпринимателя Кочнева Александра Николаевича (ИНН 352302056356)
	199 288,87
	2 600

	Право требования дебиторской задолженности с Общества с ограниченной ответственностью «Дю-Ле» (ИНН 7804412857)
	2 512,98
	300

	Право требования дебиторской задолженности с Индивидуального предпринимателя Соколова Сергея Александровича (ИНН 350701071534)
	6 225,10
	700

	Право требования дебиторской задолженности с Общества с ограниченной ответственностью «Лента» (ИНН 7814148471)
	1 050 775,21
	112 000

	ИТОГО
	2 058 949,88
	222 390,00

Лот № 2:

	Наименование имущества
	Рыночная стоимость, без НДС, руб.

	Материальный склад, площадью 795,4 м², кадастровый номер 35:21:0302012:51, адрес: г. Череповец, ул. Молодежная, д. 29
	697300,00

Лот №3:

	Наименование имущества
	Сумма задолженности, руб.
	Рыночная стоимость, без НДС, руб.

	Право требования дебиторской задолженности с Общества с ограниченной ответственностью «Молбер» (ИНН 7804188299)
	2706698,54
	27398,82

	Право требования дебиторской задолженности с Общества с ограниченной ответственностью «Молочные берега» (ИНН 7802751237)
	17029612,20
	172383,99

	ИТОГО
	19736310,74
	199782,81

	Заказчик
	Исполнитель

	Открытое акционерное общество

«Череповецкий молочный комбинат»

162604, Вологодская обл., г. Череповец,

ул. Молодежная, д. 29,

ИНН 3523001117, ОГРН 1023502290712

Конкурсный управляющий

ОАО «Овчинно-меховая фабрика

__________________________Н.Н. Горшков

	Общество с ограниченной ответственностью

«Управление активами»

160012, г. Вологда, Советский пр., д. 35 А, оф. 11

ИНН 3525337881, ОГРН 1143525022530

Директор ООО «Управление активами»

_______________________________А.Е.Першина

_____________ Т.А. Макарова                                            ___________ А.Е.Першина

1
_____________ Н.Н. Горшков                                            ___________ А.Е.Першина
3